

Halfjaarcijfers 2017

Profiel

Beter Bed Holding is een Europese retailorganisatie die haar klanten op betaalbare wijze elke dag opnieuw zo comfortabel en gezond mogelijk wil laten slapen. Dit doet de onderneming via de winkels en eigen webshops met de formules:

- Matratzen Concord, gevestigd in Duitsland, Zwitserland en Oostenrijk.
- Beter Bed, gevestigd in Nederland en België.
- Beddenreus, gevestigd in Nederland.
- Sängjätten, gevestigd in Zweden.
- El Gigante del Colchón, gevestigd in Spanje.
- Literie Concorde, gevestigd in Frankrijk.

De winkelformules staan voor producten van goede kwaliteit, het beste advies aan klanten en altijd de best mogelijke deal.

Verder heeft Beter Bed Holding een groothandel in merkartikelen in de slaapkamerbranche via haar dochter DBC International. Het internationale merk M line wordt verkocht in de landen Nederland, Duitsland, België, Spanje, Oostenrijk, Zwitserland, Frankrijk, Zweden en het Verenigd Koninkrijk.

In 2016 behaalde de onderneming met in totaal 1.206 winkels een netto-omzet van € 410,5 miljoen. Hiervan werd 66,4% buiten Nederland gerealiseerd.

Beter Bed Holding N.V. is sinds december 1996 genoteerd aan Euronext Amsterdam. Het aandeel Beter Bed (BBED NL0000339703) is opgenomen in de AScX.

Meer informatie vindt u op www.beterbedholding.nl.

An English language version is also available on www.beterbedholding.com.



Inhoud

Persbericht

Profiel	2
Halfjaarbericht	4
Geconsolideerde verkorte balans	8
Geconsolideerde winst-en-verliesrekening	9
Geconsolideerd overzicht totaalresultaat	10
Geconsolideerd kasstroomoverzicht	11
Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen	12
Toelichting algemeen	13
Toelichting geconsolideerde verkorte balans	15
Toelichting geconsolideerde winst-en-verliesrekening	16
Verklaring bestuur	17
Beoordelingsverklaring	18

Halfjaarbericht

Uden, 30 augustus 2017

Beter Bed realiseert hogere omzet in eerste halfjaar 2017

- Netto-omzet stijgt met 6,7% naar € 209,8 miljoen.
- Brutomarge stijgt naar 57,5%.
- EBITDA stijgt naar € 17,5 miljoen.
- Bedrijfsresultaat bedraagt € 11,5 miljoen.
- Nettowinst € 7,5 miljoen.

Kengetallen halfjaarcijfers

(in miljoen € tenzij anders vermeld)

	2017 H1	2016 H1	Mutatie
Omzet	209,8	196,7	6,7%
Brutomarge (%)	57,5	57,0	
EBITDA	17,5	17,1	2,8%
Bedrijfsresultaat	11,5	11,6	-1,3%
Nettowinst	7,5	8,4	-11,1%
Winst per aandeel (in €)	0,34	0,38	-10,5%

Ton Anbeek, Directievoorzitter

'Over het geheel genomen zijn wij tevreden met de ontwikkeling van de omzet en het resultaat over het eerste halfjaar van 2017, mede gezien de groei van de twee belangrijkste markten van de groep. Beter Bed vaart wel bij het consumentenvertrouwen en de koopbereidheid die in Nederland onverminderd hoog blijven. De continue focus op klanttevredenheid zorgt ervoor dat de omzetontwikkeling beter is dan de gemiddelde trend in de markt. Daarnaast is in Duitsland een trend van verbeterende omzetontwikkeling zichtbaar in het eerste halfjaar van 2017. Met name de grotere voortvarendheid bij de executie van de strategische plannen heeft hieraan bijgedragen. Ook de herintroductie van het merk Sängjätten in Zweden, gevolgd door een complete assortimentsvernieuwing aldaar, heeft een zeer succesvolle uitwerking op de like-for-like ontwikkeling van de omzet.'

Eerste halfjaar 2017

De omzet over het eerste halfjaar 2017 stijgt met 6,7% naar € 209,8 miljoen. Exclusief de overname van Sängjätten neemt de omzet met 4,1% toe. De like-for-like ontwikkeling in het eerste halfjaar is 1,5%.

De ontwikkeling van de omzet over het eerste halfjaar per land is als volgt:

Nederland	9,3%
Duitsland	0,4%
Oostenrijk	-5,8%
Zwitserland	6,5%
Spanje	17,3%
België	34,2%
Frankrijk	23,3%
Zweden (ontwikkeling orderintake)	19,2%

Met uitzondering van Oostenrijk tonen alle landen van de groep een positieve omzetontwikkeling in het eerste halfjaar van 2017. In Duitsland is een lichte stijging van de omzet gerealiseerd, waarmee de spiraal van de negatieve omzetontwikkeling lijkt te worden doorbroken. Dit ondanks ongunstige weersomstandigheden in met name het tweede kwartaal. De introductie van een breed boxspring- en textielassortiment en de uitbouw van de omnichannel strategie maken een verder herstel mogelijk. In Nederland kan worden geprofiteerd van de onverminderd positieve economische omstandigheden. De daling in Oostenrijk wordt veroorzaakt door de sterke vergelijkingsbasis van vorig jaar. Begin 2016 heeft een uitverkoop van de voorraden van de voormalige BettenMax-formule plaatsgevonden die destijds tot een toename van de omzet heeft geleid.

De brutomarge bedraagt in de eerste helft van het jaar 57,5% en is daarmee 0,5% hoger dan in dezelfde periode vorig jaar (H1 2016: 57,0%). Deze stijging is bereikt door continue aandacht voor verbeteringen in condities, het assortiment, productinnovatie en waar mogelijk het doorvoeren van prijsverhogingen. Daarnaast zorgt het huidige inkoopvolume, samenhangend met een vereenvoudiging van het assortiment, tot hogere bonusstaffels.

De totale kosten stijgen in de eerste helft van het jaar van € 100,5 miljoen naar € 109,1 miljoen. Deze stijging van 8,6% hangt voornamelijk samen met de expansie van de groep (3,5% meer filialen), toegenomen logistieke kosten als gevolg van de gestegen omzet (die met name in Nederland met hogere logistieke kosten gepaard gaan) en toegenomen overheadkosten, gerelateerd aan verdere uitbreiding van de IT- en e-commerceactiviteiten in lijn met de strategie. Gecorrigeerd voor de (deels eenmalige) kosten van Sängjätten bedraagt de kostenstijging 5,3%. De gemiddelde kosten per winkel exclusief Sängjätten stijgen in de eerste helft van 2017 met 2,7%.

In het tweede kwartaal van 2017 heeft de groep reeds een strikt kostenbeheersings- en investeringsbeleid gevoerd. De grootste effecten hiervan zullen echter in het tweede halfjaar zichtbaar worden. Het gemiddeld aantal filialen stijgt in het eerste halfjaar 2017 met 3,5% ten opzichte van het eerste halfjaar vorig jaar.

De EBITDA komt in het eerste halfjaar uit op € 17,5 miljoen. Dit is een stijging van € 0,4 miljoen (2,8%) ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Exclusief Sängjätten stijgt de EBITDA met 5,3% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.

Het bedrijfsresultaat (EBIT) daalt in deze periode met 1,3% naar € 11,5 miljoen. Exclusief Sängjätten stijgt de EBIT met 5,2%. Als percentage van de omzet neemt het bedrijfsresultaat af van 5,9% naar 5,5%.

De nettowinst over het eerste halfjaar daalt met 11,1% van € 8,4 miljoen naar € 7,5 miljoen. Deze daling wordt voor het grootste gedeelte veroorzaakt door wijzigingen in de Duitse wetgeving inzake vennootschapsbelasting en (voorlopig) niet-geactiveerde fiscaal compensabele verliezen.

De winst per aandeel over de eerste helft van 2017 bedraagt € 0,34 (eerste helft 2016: € 0,38).

Investeringen en kasstroom

De investeringen in (im)materiële vaste activa in de eerste helft van 2017 zijn uitgekomen op € 9,9 miljoen (H1 2016: € 6,8 miljoen). In deze periode bedraagt de investering in winkels € 6,8 miljoen (H1 2016: € 4,5 miljoen). Voor een belangrijk deel betreft dit de renovatie van de Matratzen Concord-winkels in de Duitstalige landen. Het resterende bedrag is voornamelijk geïnvesteerd in IT.

Financiering/solvabiliteit

De solvabiliteit bedraagt op 30 juni 2017 56,3%. Dit was per 31 december 2016 53,5%.

Operationeel

In de eerste helft van 2017 zijn 24 winkels geopend en 36 winkels gesloten. Eind juni 2017 heeft de groep in totaal 1.194 eigen winkels.

Aantal winkels

	31-12-2016	Gesloten	Geopend	30-6-2017
Matratzen Concord	1.004	26	16	994
Beter Bed	100	4	1	97
El Gigante del Colchón	48	2	2	48
Beddenreus	33	4	4	33
Sängjätten	16	-	-	16
Literie Concorde	5	-	1	6
Totaal	1.206	36	24	1.194

Matratzen Concord

Aantal winkels	31-12-2016	Gesloten	Geopend	30-6-2017
Duitsland	861	22	11	850
Oostenrijk	84	-	-	84
Zwitserland	59	4	5	60
Totaal	1.004	26	16	994

Matratzen Concord

De omzet van de cash & carry-formule Matratzen Concord komt over de eerste helft van 2017 uit op € 123,9 miljoen (59,1% van de totale concernomzet). Dit is een stijging van 0,3% ten opzichte van de vergelijkbare periode in 2016. Van de omzet van deze formule wordt 83,2% gerealiseerd in Duitsland en 16,8% in Oostenrijk en Zwitserland. In de vergelijkbare winkels (minimaal één jaar open) daalt de omzet met 1,6%.

Beter Bed

Deze formule is actief in Nederland en België. De omzet neemt in de eerste helft van 2017 toe met € 5,4 miljoen naar € 66,5 miljoen, een stijging van 8,8%. De orderintake in vergelijkbare winkels neemt in de eerste helft van 2017 toe met 5,9%. Beter Bed draagt voor 31,7% bij aan de totale concernomzet.

Overige formules

De omzet van de overige formules stijgt over de eerste helft van 2017 met 61,7% naar € 19,4 miljoen. De overige formules dragen voor 9,2% bij aan de totale concernomzet. Hierin zijn begrepen de omzetten van de winkelformules Beddenreus (Nederland), Sängjätten (Zweden), El Gigante del Colchón (Spanje), Literie Concorde (Frankrijk) en de groothandel DBC.

Verwachtingen H2 2017

De verwachtingen voor de tweede helft van 2017 zijn positief. De vereenvoudiging van het assortiment met prominentere aandacht voor boxsprings bij Matratzen Concord vormen de basis voor een verdere verbetering van de omzetontwikkeling. Met de investeringen op het gebied van e-commerce en de samenwerking met Emma zal de consument in Nederland en Duitsland zowel online als offline nog beter worden bediend. Verder lijkt het consumentenvertrouwen en de koopbereidheid in de Benelux op een onverminderd hoog niveau te blijven. Ten slotte zijn de eerste effecten van het kostenbesparingsprogramma reeds gerealiseerd in het eerste halfjaar. Op basis van de huidige stand van zaken en de getroffen maatregelen zal naar verwachting de eerder afgegeven besparingsdoelstelling over geheel 2017 worden behaald. Onvoorziene omstandigheden daargelaten, verwacht de groep een verdere verbetering van de EBITDA te realiseren.

Interim-dividend

De onderneming is voornemens in 2017 een interim-dividend uit te keren. Zoals gebruikelijk zullen hierover nadere mededelingen worden gedaan bij de publicatie van de trading update op 3 november aanstaande.

VOOR MEER INFORMATIE:

Ton Anbeek

Directievoorzitter
+31 (0)413 338819
+31 (0)6 53662838
ton.anbeek@beterbed.nl

Bart Koops

Financieel Directeur
+31 (0)413 338819
+31 (0)6 46761405
bart.koops@beterbed.nl

Geconsolideerde verkorte balans

in duizend €	30-6-2017	31-12-2016
Vaste activa		
Materiële vaste activa	41.339	38.070
Immateriële vaste activa	7.593	7.002
Financiële vaste activa	1.922	1.877
Totaal vaste activa	50.854	46.949
Vlottende activa		
Vorraden	65.574	61.884
Vorderingen	11.478	12.992
Geldmiddelen en kasequivalenten	6.648	21.792
Totaal vlottende activa	83.700	96.668
Totaal activa	134.554	143.617
Eigen vermogen		
Eigen vermogen toe te rekenen aan de moedermaatschappij	75.712	76.878
Totaal eigen vermogen	75.712	76.878
Verplichtingen		
Langlopende verplichtingen	2.313	2.352
Kortlopende verplichtingen	56.529	64.387
Totaal verplichtingen	58.842	66.739
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	134.554	143.617

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

in duizend €

Eerste halfjaar

	2017		2016	
Netto-omzet	209.772		196.663	
Inkoopwaarde	(89.170)		(84.562)	
Brutomarge	120.602	57,5%	112.101	57,0%
Personeelskosten	52.871		47.793	
Afschrijvingen en afwaarderingen vaste activa	5.993		5.440	
Overige bedrijfskosten	50.272		47.248	
Som der bedrijfslasten	109.136	52,0%	100.481	51,1%
Bedrijfsresultaat (EBIT)	11.466	5,5%	11.620	5,9%
Financiële baten en lasten	(113)		(73)	
Resultaat voor belastingen	11.353	5,4%	11.547	5,9%
Belastingen	(3.890)		(3.149)	
Nettowinst	7.463	3,6%	8.398	4,3%
Winst per aandeel				
Winst per aandeel in €	0,34		0,38	
Verwaterde winst per aandeel in €	0,34		0,38	

Geconsolideerd overzicht totaalresultaat

in duizend €	Eerste halfjaar	
	2017	2016
Winst	7.463	8.398
Niet-recyclebaar:		
Mutatie herwaarderingsreserve		
- door herwaardering grond	-	-
Recyclebaar:		
Mutatie reserve omrekeningsverschillen	(10)	(69)
Totaalresultaat	7.453	8.329

Bovenstaande bedragen zijn nettobedragen. De mutatie vanuit de reserve omrekeningsverschillen is in principe volledig recyclebaar, de mutatie in de herwaarderingsreserve niet. Er is geen belastingimpact op de reserve omrekeningsverschillen.

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

in duizend €	Eerste halfjaar	
	2017	2016
Kasstroom uit operationele activiteiten		
Bedrijfsresultaat	11.466	11.620
Betaalde rente	(110)	(67)
Betaalde winstbelasting	(6.318)	(5.246)
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen	5.993	5.294
Kosten personeelsopties	163	136
Mutaties in:		
– Voorraden ¹	(3.690)	450
– Vorderingen	2.486	874
– Voorzieningen	(39)	(301)
– Kortlopende schulden ¹	(6.446)	(342)
– Overige	(10)	(46)
	3.495	12.372
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		
Investeringen (im)materiële vaste activa ¹	(9.931)	(6.812)
Acquisities ¹	-	(3.287)
Desinvesteringen (im)materiële vaste activa	78	146
Mutatie langlopende vorderingen	(4)	(115)
	(9.857)	(10.068)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Dividenduitkering	(8.782)	(10.539)
	(8.782)	(10.539)
Mutatie nettogeldmiddelen en kasequivalenten	(15.144)	(8.235)
Netto geldmiddelen en kasequivalenten begin verslagperiode	21.792	25.512
Netto geldmiddelen en kasequivalenten einde verslagperiode	6.648	17.277

¹ 2016 aangepast voor vergelijkingsdoeleinden

Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen

in duizend €	Totaal	Geplaatst kapitaal	Agio- reserve	Reserve omreke- ningsver- schillen	Herwaar- derings- reserve	Overige reserve	Onver- deelde winst
Stand 1 januari 2016	75.750	439	18.434	1.097	2.812	30.409	22.559
Nettowinst 2016	8.398	-	-	-	-	-	8.398
Overige componenten							
totaalresultaat 2016	(69)	-	-	(69)	-	-	-
Resultaatbestemming 2015	-	-	-	-	-	22.559	(22.559)
Slotdividend 2015	(10.539)	-	-	-	-	(10.539)	-
Kosten personeelsopties	136	-	-	-	-	136	-
Stand 30 juni 2016	73.676	439	18.434	1.028	2.812	42.565	8.398
Stand 1 januari 2017	76.878	439	18.434	913	2.812	35.265	19.015
Nettowinst 2017	7.463	-	-	-	-	-	7.463
Overige componenten							
totaalresultaat 2017	(10)	-	-	(10)	-	-	-
Resultaatbestemming 2016	-	-	-	-	-	19.015	(19.015)
Slotdividend 2016	(8.782)	-	-	-	-	(8.782)	-
Kosten personeelsopties	163	-	-	-	-	163	-
Stand 30 juni 2017	75.712	439	18.434	903	2.812	45.661	7.463

Toelichting algemeen

De in dit halfjaarbericht opgenomen verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie van Beter Bed Holding N.V. te Uden, bestaande uit de geconsolideerde verkorte balans per 30 juni 2017, de geconsolideerde winst-en-verliesrekening, het geconsolideerde overzicht totaalresultaat, het geconsolideerde kasstroomoverzicht en het geconsolideerde mutatieoverzicht eigen vermogen over de periode van 1 januari 2017 tot en met 30 juni 2017 en de toelichting, zijn door onze externe accountant beoordeeld. De in dit halfjaarbericht opgenomen overige verkorte overzichten en de toelichtingen daarop zijn in het kader van dit halfjaarbericht niet beoordeeld of gecontroleerd. Deze zijn ontleend aan de jaarrekening van Beter Bed Holding N.V. te Uden over 2016 respectievelijk het halfjaarbericht 2016. De Directie van de vennootschap is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van de tussentijdse financiële informatie in overeenstemming met IAS 34 'Tussentijdse financiële verslaggeving' zoals aanvaard binnen de Europese Unie. De toelichtingen zijn een integraal onderdeel van dit verkorte geconsolideerde halfjaarbericht.

Bepaalde bedragen uit de voorgaande verslagperiode zijn geherrubriceerd om deze in overeenstemming te brengen met de presentatie in de huidige periode. Deze herrubriceringen hebben met name betrekking op het geconsolideerde kasstroomoverzicht.

Beter Bed Holding N.V. hanteert voor EBITDA de volgende definitie: bedrijfsresultaat voor afschrijvingen, afwaarderingen, amortisatie en boekwaarde desinvesteringen.

Algemene gegevens

Beter Bed Holding is gevestigd in Uden (Nederland) en is genoteerd aan Euronext Amsterdam. Het geconsolideerde tussentijdse bericht van Beter Bed Holding N.V. (de 'vennootschap') over het eerste halfjaar van 2017 omvat de vennootschap en haar werkmaatschappijen (tezamen te noemen de 'groep'). Dit verkorte, geconsolideerde tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met Internationale Financial Reporting Standards (IFRS) IAS 34, 'Tussentijdse Financiële Verslaggeving'. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2016 van de groep te worden gelezen. Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is op 28 augustus 2017 goedgekeurd door de Raad van Commissarissen.

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gelijk aan die van de jaarrekening 2016. De toepassing van nieuwe standaarden heeft niet geleid tot materiële wijzigingen in de in deze halfjaarcijfers 2017 opgenomen cijfers en toelichtingen.

Schattingen

De opstelling van tussentijdse berichten vereist oordeelsvorming door de leiding, die schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen voor financiële verslaggeving en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en de omvang van baten en lasten. De werkelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken.

Tenzij anders wordt vermeld, zijn bij het opstellen van dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht de gebruikte belangrijke, door het management gevormde oordelen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving van de groep en de gebruikte belangrijkste schattingsbronnen gelijk aan de oordelen en bronnen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2016.

Risico

De door de onderneming onderkende risico's en bijbehorende beheersmaatregelen komen overeen met hetgeen daarover in het jaarverslag 2016 is vermeld.

Seizoenspatroon

Door het seizoenspatroon in de consumentenvraag liggen omzet en EBITDA doorgaans in het tweede en derde kwartaal op een lager niveau dan in het eerste en het vierde kwartaal.

Verbonden partijen

De financiële relaties tussen Beter Bed Holding N.V. en haar deelnemingen bestaan nagenoeg geheel uit het ontvangen van dividenden en het ontvangen van rente op verstrekte leningen.

Gebeurtenissen na balansdatum

Op 14 juli 2017 heeft Chief Executive Officer, Ton Anbeek, aangekondigd Beter Bed Holding N.V. per 1 november 2017 te gaan verlaten. De Raad van Commissarissen is de zoektocht naar een nieuwe CEO reeds gestart.

Uit de evaluatie van de test in Frankrijk die Beter Bed Holding N.V. in augustus 2017 heeft uitgevoerd, is geconcludeerd dat een voldoende winstgevende exploitatie op de korte tot middellange termijn onwaarschijnlijk is. Derhalve worden de winkels nog voor het einde van dit boekjaar gesloten. De financiële implicaties van dit besluit zullen in de cijfers van het tweede halfjaar van 2017 worden verwerkt. Naar verwachting zal de sluiting geen significant effect hebben op het nettoresultaat van de groep.

In de tijd tussen het einde van de verslagperiode en het opmaken van dit halfjaarbericht hebben zich geen andere gebeurtenissen voorgedaan waarvan melding zou moeten worden gemaakt.

Toelichting geconsolideerde verkorte balans

Materiële vaste activa

De investeringen in winkels bedragen in de eerste helft van 2017 € 6,8 miljoen (eerste helft 2016: € 4,5 miljoen). Daarnaast is geïnvesteerd in overige bedrijfsmiddelen, waaronder IT. Bedrijfsterreinen worden gewaardeerd tegen reële waarde op basis van een regelmatig uitgevoerde taxatie door een externe deskundige. De onderneming is van mening dat de reële waarde niet significant is gewijzigd sinds de laatste taxatie.

Eigen vermogen

Het verloop van de posten in het eigen vermogen is weergegeven in het geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen (zie pag. 12). Ultimo juni 2017 zijn 21.955.562 aandelen geplaatst en volgestort. In de verslagperiode is het aantal geplaatste en volgestorte aandelen gelijk gebleven. Beter Bed Holding beschikt niet over aandelen in portefeuille.

Het gemiddeld aantal uitstaande aandelen in de verslagperiode voor de berekening van de winst per aandeel bedraagt 21.955.562. Het aantal aandelen voor de berekening van de verwaterde winst per aandeel is gelijk aan 21.958.122.

In de verslagperiode is het slotdividend over het boekjaar 2016 vastgesteld op € 0,40 per gewoon aandeel van € 0,02 nominaal en dienovereenkomstig uitgekeerd. In de verslagperiode is voor in totaal € 8,8 miljoen aan dividend uitgekeerd.

Toelichting geconsolideerde winst-en-verliesrekening

Overige bedrijfskosten

De overige bedrijfskosten bestaan voor € 25,2 miljoen uit huur- en leasekosten (2016: € 23,3 miljoen). Het restant van deze kosten betreft voornamelijk verkoop- en distributiekosten.

Belastingen

De belastingdruk over het eerste halfjaar stijgt van 27,3% naar 34,3%. Deze stijging wordt veroorzaakt door wijzigingen in de Duitse wetgeving inzake vennootschapsbelasting, (voorlopig) niet-geactiveerde fiscaal compensabele verliezen en aanpassingen in de winstbelasting vorige jaren.

Verklaring bestuur

De Directie verklaart, voor zover ons bekend, dat:

- de halfjaarcijfers 2017 een getrouw beeld geven van de activa, de passiva, de financiële positie, kasstromen en de winst of het verlies van de vennootschap en de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- de halfjaarcijfers 2017 een getrouw overzicht geven van de belangrijke gebeurtenissen die zich in de eerste zes maanden van het desbetreffende boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de halfjaarcijfers, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de overige zes maanden van het desbetreffende boekjaar, en, de belangrijkste transacties met verbonden partijen.

Directie
A.H. Anbeek

B.F. Koops

Beoordelingsverklaring

Aan: het Bestuur en de Raad van Commissarissen van Beter Bed Holding N.V.

Opdracht

Wij hebben de in dit halfjaarbericht opgenomen geconsolideerde verkorte tussentijdse financiële informatie van Beter Bed Holding N.V. te Uden bestaande uit de geconsolideerde verkorte balans per 30 juni 2017, de geconsolideerde winst-en-verliesrekening, het geconsolideerde kasstroomoverzicht, het geconsolideerde overzicht totaalresultaat en het geconsolideerde mutatieoverzicht eigen vermogen over de periode van 1 januari 2017 tot en met 30 juni 2017 en de toelichting, beoordeeld. Het bestuur van de vennootschap is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van de tussentijdse financiële informatie in overeenstemming met IAS 34 'Tussentijdse financiële verslaggeving' zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Het is onze verantwoordelijkheid een conclusie te formuleren bij de tussentijdse financiële informatie op basis van onze beoordeling.

Werkzaamheden

Wij hebben onze beoordeling van de tussentijdse financiële informatie verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder Standaard 2410, 'Het beoordelen van tussentijdse financiële informatie door de accountant van de entiteit'. Een beoordeling van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het inwinnen van inlichtingen, met name bij personen die verantwoordelijk zijn voor financiën en verslaggeving, en het uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingswerkzaamheden. De reikwijdte van een beoordeling is aanzienlijk geringer dan die van een controle die is uitgevoerd in overeenstemming met de Nederlandse controle-standaarden en stelt ons niet in staat zekerheid te verkrijgen dat wij kennis hebben genomen van alle aangelegenheden van materieel belang die bij een controle onderkend zouden worden. Om die reden geven wij geen controleverklaring af.

Conclusie

Op grond van onze beoordeling is ons niets gebleken op basis waarvan wij zouden moeten concluderen dat de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie over de periode van 1 januari 2017 tot en met 30 juni 2017 niet, in alle van materieel belang zijnde aspecten, is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 'Tussentijdse financiële verslaggeving' zoals aanvaard binnen de Europese Unie.

Eindhoven, 28 augustus 2017

PricewaterhouseCoopers Accountants N.V.

Origineel getekend door drs. W.C. van Rooij RA